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Chrzest Pański 
Dziś  przeżywamy  Niedzielę Chrztu Pańskie-
go. Patrzymy już na Chrystusa dorosłego, któ-
ry przychodzi nad Jordan, aby przyjąć chrzest 
od Jana. Chrzest janowy dla przyjmującego go 
Izraelity był znakiem i świadectwem zmiany 
sposobu życia, czyli nawrócenia i pokuty. 
Chrystus tego nie potrzebował, o czym za-
świadcza sam Jan: „To ja potrzebuję chrztu od 
Ciebie, a Ty przychodzisz do mnie?” (Mt 3, 
14). Jezus nie przyszedł nad Jordan żeby się 
nawrócić i czynić pokutę. Przyszedł, aby 
wziąć pokutę za grzechy całego świata, żeby 
je zatopić w Jordanie, a potem w swojej Krwi. 
Dla Chrystusa w momencie chrztu w Jordanie 
rozpoczyna się nowy etap życia. Ukryte życie 
w Nazarecie zamienia teraz na życie wędrow-
nego nauczyciela. Przemierzy całą ziemię 
izraelską, głosząc Dobrą Nowinę o zbawieniu, 
którą przypieczętuje swoją Krwią przelaną na 
Kalwarii. Od Ojca otrzymuje pełnomocnictwo 
do wypełnienia tego dzieła: „To jest mój Syn 
umiłowany, w którym mam upodobanie” (Mt 3 
17).Chrzest Chrystusa jest obrazem naszego 
chrztu, który przyjęliśmy jako pierwszy z sied-
miu sakramentów. Na chrzcie św. otrzymali-
śmy łaskę – Boże życie. To Bóg wtedy do nas 
powiedział: „Tyś jest mój syn umiłowany, ja 
ciebie dziś zrodziłem”. W momencie chrztu 
wybraliśmy Chrystusa i z Nim chcemy kro-
czyć przez nasze życie. Ten wybór musi być 
ukazany w stylu naszego życia chrześcijań-
skiego. Tylko czy my się o to staramy? Już w 
IV wieku św. Symplicjan biskup Mediolanu 
mówił do słynnego profesora wymowy Witto-
ryna, który twierdził, że jest chrześcijaninem: 
„Ja ci nie wierzę, bo ja cię nie widzę w Ko-

ściele, ja cię nie widzę na kazaniach, ja cię nie 
widzę u sakramentów świętych”. Te słowa św. 
Symplicjana można spokojnie zastosować do 
wielu chrześcijan dziś. A współczesny pisarz 
Julien Greek napisał:„Widziałem często, że w 
naszym współczesnym życiu jest wiele rzeczy 
niechrześcijańskich… Ludzie dzisiejszych cza-
sów przykroili Ewangelię do swoich upodo-
bań. Każda jednak stronica Nowego Testa-
mentu potępia nasze życie i postępowanie…, 
które jest takie, jakbyśmy w ogóle nie byli 
ochrzczeni. Chrześcijanie swoim nie chrześci-
jańskim życiem nikogo nie nawrócą na chrze-
ścijaństwo, przeciwnie, odciągają od Boga 
każdego, kto się z nimi spotka”. Mocne słowa 
i jeśli choć trochę przesadzone, mówią praw-
dę. Często słyszymy: Ja wierzę, ale nie prakty-
kuję. „A wiara bez uczynków martwa jest” (Jk 
2, 18). Bo wiara jest praktykowaniem. Mówić: 
jestem wierzącym, ale nie praktykuję, znaczy 
tyle co powiedzieć: żyję, ale nie oddycham. 
Św. Augustyn napisał bardzo głębokie słowa: 
„Nie ma żadnych bogactw, żadnych skarbów, 
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żadnych zaszczytów i żadnych dóbr tego świa-
ta, które by zastąpiły to dobro, jakim jest wia-
ra katolicka”. Niech dzisiejsza niedziela 
Chrztu Pańskiego będzie dla nas przypomnie-
niem tego co czynić, aby tę wiarę umocnić, 
pogłębić i ożywić. Zastanówmy się, co jest 
konieczne, aby życie nasze nie było 
„antyświadectwem” chrześcijaństwa, ale aby-
śmy zasługiwali na miano dziecka Bożego. 
Niedziela Chrztu Pańskiego przypomina nam 
nasz własny chrzest. Pamiętajmy, że chrzest to 
nie jest obrzęd, a potem przyjęcie w domu i na 
tym koniec. Chrzest jest zobowiązaniem do 
przeżywania swego chrześcijaństwa w sercu i 
w życiu tak, aby zawsze było widać, iż, 
„przyoblekliśmy się w Chrystusa” i że: 
„jesteśmy przez wiarę dziećmi Bożymi”. Przez 
chrzest każdy z nas musi powiedzieć za św. 
Pawłem: „Teraz zaś już nie ja żyję, lecz żyje 
we mnie Chrystus” (Ga 2, 20). Dlatego: „uznaj 
swą godność chrześcijaninie! Skoro stałeś się 
uczestnikiem Boskiej natury, nie powracaj 
przez (złe) obyczaje do dawnego upodlenia. 
Miej to przed oczyma swymi, iżeś wydarty mo-
com ciemności, a przeniesiony do światła i 
królestwa Bożego!” (św. Leon Wielki). Na 
koniec za papieżem Franciszkiem warto zapy-
tać: czy pamiętasz datę twojego chrztu? Do-
kładną datę? Jeśli nie to postaraj się dowie-
dzieć. Jeśli znasz to podziękuj teraz w swoim 
sercu za tę łaskę chrztu, włączenia w Jezusa, w 
Jego Boskie życie.  /Red./ 
 
VIII noworoczny koncert chórów „Jaśliskie 

kolędowanie” w Jaśliskach 
W ubiegłą śnieżną, ale w niezbyt mroźną nie-
dzielę, 5 stycznia 2019 roku  w zimowe popo-
łudnie i wczesny wieczór w jaśliskim Sanktua-
rium Matki Bożej Królowej Nieba i Ziemi w 
Jaśliskach rozbrzmiewały głosy pięknych ko-
lęd. Wszyscy, którzy  w tym dniu tutaj przyby-
li - przyjezdni oficjalni i nieoficjalni  goście, 
miejscowi parafianie z naszej parafii  Jaśliska i 
zebrane chóry mieli okazję, aby już po raz 
ósmy posłuchać pięknego śpiewu kolęd i pa-
storałek. Zaprezentowały go cztery czterogło-
sowe chóry mieszane. Tym razem do Jaślisk 
przyjechał Chór „Koloryt” z Rymanowa, który 
gościł już u nas po raz trzeci. Dopiero po raz 
pierwszy przyjechał do nas Chór „Łem-My” z 
Komańczy i także po raz pierwszy mieszany 
Chór „Impresja” z Łączek Jagiellońskich. Nie 

przyjechał natomiast do Jaślisk tym razem 
zaproszony Chór Najświętszego Serca Jezuso-
wego ze Świdnika - Słowacja. Gospodarzem 
VIII noworocznego koncertu chórów 
„Jaśliskie kolędowanie”  w Jaśliskach goszczą-
cym u siebie wymienione powyżej chóry był 
„Jaśliski Chór Parafialny”. Występy wszyst-
kich chórów poprzedziła Msza święta. Od 
godz. 15:00 w Sanktuarium Matki Bożej Jaśli-
skiej Królowej Nieba i Ziemi w Jaśliskach 
odprawiał ją Ks. Proboszcz parafii Jaśliska 
Grzegorz Polasz (celebrans główny) i Ks. Prof. 
Stanisław Marczak. W Mszy świętej uczestni-
czyły zaproszone chóry, przybyli goście i para-
fianie z naszej parafii Jaśliska. Po odśpiewaniu 
przy dźwiękach organów, na których grał nasz 
parafialny organista Dominik Szlama, wspól-
nie przez wszystkich zgromadzonych w ko-
ściele kolędy „Wśród nocnej ciszy”  nastąpiło 
błogosławieństwo na wejście Ks. Grzegorza 
Polasza  wszystkich zebranych i  jego powita-
nie  przybyłych na tę Mszę świętą wszystkich 
gości, a przede wszystkim artystów z poszcze-
gólnych chórów, którzy dzisiaj będą wyśpie-
wywali Panu Jezusowi kolędy. Ks. Grzegorz 
Polasz powitał również oficjalnie zaproszo-
nych przybyłych gości. A byli nimi: burmistrz 
Gminy Rymanów Wojciech Farbaniec, wójt 
Gminy Jaśliska Adam Dańczak, była jej wójt 
Maria Kaczor, zastępca nadleśniczego Nadle-
śnictwa Rymanów Maria Szkutnik, przewod-
niczący Rady Gminy Jaśliska Dariusz Pucha-
lik wraz z radnymi, dyrektor ZSP w Jaśliskach 
Katarzyna Dubis i Ks. Prof. Stanisław Mar-
czak. Później  rozpoczęła się już liturgia Mszy 
świętej. Homilię mszalną opartą o tekst prze-
czytanej Ewangelii według św. Jana Apostoła 
nawiązujący do  nieustannej walki światła z 
ciemnością w całym naszym ludzkim życiu 



(por. J 1,1-5.9 -14,a najlepiej cały pełny frag-
ment jej Prologu J 1,1-18) wygłosił Ks. Grze-
gorz Polasz. Do samego dzisiejszego koncertu 
kolęd, do przybyłych chórów i wszystkich 
zebranych na tym koncercie odniósł się on 
jednak dopiero  po ogłoszeniach parafialnych 
prawie na samym końcu. Po homilii nastąpiły 
dalsze etapy Mszy świętej. Na ofiarowanie 
darów kolędę „Dzisiaj w Betlejem” zaśpiewał 
Chór „Koloryt” z Rymanowa pod dyrekcją 
Iwony Tylki. Później odbyła się Eucharystia, 
podczas której i  po niej już dwie kolędy pod 
dyrekcją Aleksandry Fiołek - Matuszewskiej 
zaśpiewał mieszany Chór „Impresja” z Łączek 
Jagiellońskich.  Była to kolęda „Zaśnij Dzieci-
no” i kolęda „Z narodzenia Pana”. Pod koniec 
Mszy świętej swoje słowo odnośnie dzisiejsze-
go koncertu kolęd, 
przybyłych chórów i 
wszystkich zebranych 
skierował  Ks. Pro-
boszcz parafii Jaśliska 
Grzegorz Polasz, który 
powiedział: „Już za 
chwilę po błogosła-
wieństwie rozpocznie-
my koncert kolęd. Już 
po raz ósmy spotykamy 
się tutaj w naszym 
Sanktuarium, aby kolę-
dować Jezusowi, aby 
uwielbiać Boga za dar 
Jego obecności pośród 
nas za to, że ponad 2000 lat temu przyszedł 
tutaj na ziemię jako Dziecko. Za to, że Bóg 
przyjął ludzkie ciało, aby zamieszkać  pośród 
nas. O tym wszystkim tak pięknie opowiadają 
kolędy, które wszyscy będziecie wyśpiewy-
wać. To właśnie w tych niepowtarzalnych 
śpiewach te największe i najpiękniejsze tajem-
nice wiary zostały nam przekazane w sposób 
taki  bardzo prosty, dostępny, a przez to i cu-
downy” – mówił  do wszystkich chórzystów i 
obecnych na tym koncercie Ks. Grzegorz Po-
lasz. Potem  on jeszcze dodał: „Czyż to nie jest 
dziwne, czy to nie jest jakaś łaska, jakiś palec 
Boży, że właśnie w tak uproszczony sposób te 
tajemnice wiary są nam przekazane w oprawie 
pięknej muzyki, wspaniałej aranżacji, jeszcze 
wspanialszej realizacji. To wszystko powodu-
je, że Bóg staje się bliższy człowiekowi, niżby 
się nam wydawało. Bardzo się cieszę. Już te-

raz witam i pozdrawiam wszystkich uczestni-
ków tego dzisiejszego jaśliskiego kolędowa-
nia. Wystąpią cztery chóry. Dlatego witam 
Chór „Łem-My” z Komańczy, Chór „Koloryt” 
z Rymanowa, Chór mieszany z Łączek Jagiel-
lońskich i oczywiście nasz „Jaśliski Chór Para-
fialny”. Witam też wszystkich współorganiza-
torów z Gminy Jaśliska na czele z Panem wój-
tem  oraz Gminnego Ośrodka Kultury i Czy-
telnictwa w Jaśliskach. Witam wszystkich- 
jeszcze raz oficjalnych i nieoficjalnych gości, 
którzy pomimo takiej już zimowej aury przy-
byli tutaj do Pani na to jaśliskie kolędowanie. 
Witam oczywiście naszych parafian. Bardzo 
proszę, aby pozostali, aby towarzyszyli, aby 
delektowali się tą piękną muzyką, tymi śpie-
wami. I życzę wszystkim wspaniałych wrażeń 

duchowych i estetycz-
nych, i na te przeżycia 
wspaniałe przyjmijmy 
Boże błogosławień-
stwo”. Błogosławień-
stwo Ks. Grzegorza 
Polasza i kolęda 
„Anioł pasterzom 
mówił” zagrana na 
organach przez nasze-
go organistę Domini-
ka Szlamę, którą za-
śpiewali również i 
zgromadzeni  w ko-
ściele zakończyły 
Mszę świętą.   

/Jan Grzywacz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Data Godz. Niedziela Chrztu Pańskiego 

Poniedziałek 13 01 7:00 Adolfa Szałaj/int od rodziny Puchalik z Cergowej/ 

 8:00 Zm. Helena Michalak /int od wnuków Dariusza i Niny/ 

Wtorek 14.01 7:00 Zm. Józef Warchoł/int od Wiesława Olejarz z rodziną/ 

 17:00 Zm. Genowefa Milan/int od Marka Szałaja z rodziną/ 

Środa 15.01. 7:00 Zm. Henryka Mezglewska/int od Mikolaja i Marii Moriak z 
Tylawy/ 

 8:00 Zm. Helena Zawada/int od wnuczki Marzeny z rodziną/ 

Czwartek 16.01 7:00 Zm. Piotr Patlewicz  /int od kuzyna  Dariusza Patlewicza  z 

 17:00 
Zm. Michała Farbaniec w 11 rocz śmierci/int od żony/ 
Zm. Eugeniusz Łątka /int od Jana z Francji/-poza parafią   

Piątek 17.01 7:00 Zm. Ignacy  Marczak /int od Pracowników Nadleśnictwa  Ry-
manów/ 

 8:00 Zm. Genowefa Milan/int od syna Józefa/ 

Wola 16:00 Zm. Stanisława Patlewicz w 5 rocz śmierci 

 17:00 Zm. Józefa Kozik/int od córki Ewy z rodziną/  

Sobota 18.01 7:00 Zm. Helena Winnicka/int od Henryki Zawada z rodziną/ 

 8:00 Zm. Józef Warchoł/int od kolegów i koleżanek z Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych/ 

 17:00 Zm. Helena i Eugeniusz Kurdyła 

Niedziela 19.  01 7:00 Intencja własna 

 8:00 
Zm. Ignacy Marczak/int od żony i córki Wiesławy/ 
W intencji Parafii 

 9:30 Boże błogosł., opiekę Matki Bożej dla Henryka Madeja 

 11:00 
O  Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla ks. Sebastiana 
Zm. Hilary , Anna oraz zmarli z rodziny Szymczakowskich 

 16:00 Zm. Antonina, Szczepan, Adam jego  zmarli rodzice oraz 
zmarli z rodziny. 

Ogłoszenia duszpasterskie 
Wraz z dzisiejszą niedzielą kończymy w litur-
gii Okres Bożego Narodzenia, chociaż kolędy 
w liturgii i w naszych rodzinach śpiewamy 
tradycyjnie do 2 lutego. Bóg zapłać za wszyst-
kie ofiary składane na remont naszych świątyń 
oraz na ogrzewanie kościoła.  
W niedzielę 19 stycznia, wspomnienie św. 
Józefa Sebastiana Pelczara - patrona naszej 
archidiecezji. W przyszłą niedziele na sumie 
będziemy modlić się za wstawiennictwem 
Matki Bożej i św. Sebastiana o Boże błogosła-
wieństwo i potrzebne łaski dla ks. Sebastiana z 
okazji imienin.  Z racji ferii Msze św. w ponie-

działek środę, będą o 8.00. We wtorek i czwar-
tek o 17.00. W piątek i sobotę rano i wieczór. 
W czwartek o 16 Adoracja, następnie Msza 
św.  
Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach, na kolejny tydzień prosimy 
następujące osoby: Jolanta Madej, Bronisław 
Farbaniec, Iwona Skubińska, Aneta  Ulita, 
Joanna Zając, Władysława Krakowiecka, Hali-
na Krakowiecka, Sylwia Młynarska. Na Woli: 
Anna Łątka i Anna Prochownik. 
 
 
 


